MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 31/2024

Autoria: Adão Ribeiro Costa
Nº do Protocolo: 56/2024
Protocolado em: 10/04/2024 14h28

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
que  ENVIE,  NO  PRAZO  LEGAL,  O  RESULTADO
FINAL DOS CONCURSOS PÚBLICOS REALIZADOS
NOS ANOS DE 1993, 2003 E 2011, CONTENDO: *
LISTA  DOS  CANDIDATOS  APROVADOS  POR
CARGO;  *  CLASS IF ICAÇÃO  F INAL  DOS
CANDIDATOS; * NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS
POR  CARGO;  *  RESULTADO  DAS  ETAPAS  DO
CONCURSO (PROVAS, ENTREVISTAS, ETC.)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campanário- Minas Gerais
REQUERIMENTO nº 032/2024
DATA: 10/04/2024

O Vereador, que a este subscreve, nos termos do Art. 185 do Regimento Interno desta Casa
legislativa, apresenta a Vossa Excelência, o presente
REQUERIMENTO:
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que ENVIE, NO PRAZO LEGAL, O RESULTADO
FINAL  DOS  CONCURSOS  PÚBLICOS  REALIZADOS  NOS  ANOS  DE  1993,  2003  E  2011,
CONTENDO:
* LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS POR CARGO;
* CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS;
* NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS POR CARGO;
* RESULTADO DAS ETAPAS DO CONCURSO (PROVAS, ENTREVISTAS, ETC.)

JUSTIFICATIVA:
A AUSÊNCIA DE ACESSO PÚBLICO AOS RESULTADOS FINAIS DOS CONCURSOS PÚBLICOS

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 09:42:39 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
Ri

be
iro

 C
os

ta
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

pa
na

ri
o.

ca
m

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BU
AO

-Y
H

ZX
F-

P7
W

RR
-4

JR
J7

-P
FB

H
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY
https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

MENCIONADOS  GERA  INSEGURANÇA  JURÍDICA  E  DIFICULTA  O  ACOMPANHAMENTO  DA
POPULAÇÃO SOBRE A SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E DOS CARGOS VAGOS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
A  TRANSPARÊNCIA  E  ACESSO  À  INFORMAÇÃO  SÃO  PRINCÍPIOS  FUNDAMENTAIS  DA
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA,  CONFORME  DISPOSTO  NO  ARTIGO  37  DA  CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

Ouvido o soberano Plenário Legislativo, requer que seja dado cumprimento imediato aos
seus termos.
Dado e passado no Plenário da Câmara Municipal de Campanário.

Vereador Adão Ribeiro Costa
Autor do Requerimento

Partido: MDB

Adão Ribeiro Costa
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 09:42:39 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
Ri

be
iro

 C
os

ta
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

pa
na

ri
o.

ca
m

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BU
AO

-Y
H

ZX
F-

P7
W

RR
-4

JR
J7

-P
FB

H
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

DOCUMENTO CONCURSO Anexo Vinculado Visualizar

DOCUMENTO CONCURSO Anexo Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 09:42:39 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
Ri

be
iro

 C
os

ta
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

pa
na

ri
o.

ca
m

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BU
AO

-Y
H

ZX
F-

P7
W

RR
-4

JR
J7

-P
FB

H
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://www.campanario.cam.mg.gov.br/public/arquivo/663bc85006386.pdf
https://www.campanario.cam.mg.gov.br/public/arquivo/663bc8507f330.pdf
https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 31/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/04/2024 14:28:04
Hash Interno: irkcb5qxytbe9grqjgzc4dc0pad9aupwsshjxpmo

Chave de Verificação

HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.www.campanario.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

658.***.***-87 Adão Ribeiro Costa Assinado em 10/04/2024 14:28

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 09:42:39 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
Ri

be
iro

 C
os

ta
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

pa
na

ri
o.

ca
m

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

BU
AO

-Y
H

ZX
F-

P7
W

RR
-4

JR
J7

-P
FB

H
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 3733-8282 -
Email: camara@campanario.cam.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº 18.404.905/0001-92

https://www.campanario.cam.mg.gov.br/public/doc/materia/54/documento
https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY
https://www.campanario.cam.mg.gov.br/validador/HBUAO-YHZXF-P7WRR-4JRJ7-PFBHY